ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 июля 2023 года № 58б-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 8 июля 2022 года № 530-пп

В соответствии со статьей 139̂  Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 8 июля 2022 года № 530-пп «О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих
веществ в атмосферный воздух в части реализации мероприятий по
приобретению троллейбусов и (или) автобусов, работающих на
газомоторном топливе» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 после слова «топливе» дополнить словами «, на 2023 год»;
2) распределение иных межбюджетных трансфертов на снижение

совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух
в части реализации мероприятий по приобретению троллейбусов и (или)
автобусов, работающих на газомоторном топливе, утвержденное
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 12 июля 2023 года

586-пп
«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 8 июля 2022 года № 530-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА СНИЖЕНИЕ

СОВОКУПНОГО ОБЪЕМА ВЫБРОСОВ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ
ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ В ЧАСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ТРОЛЛЕЙБУСОВ И (ИЛИ)
АВТОБУСОВ, РАБОТАЮЩИХ НА ГАЗОМОТОРНОМ ТОПЛИВЕ,

НА 2023 ГОД

Наименование муниципального
образования Иркутской области

Размер иного межбюджетного
трансферта (тыс. руб.)

2023 год
Г ородской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

1 010 121,68

ИТОГО: 1 010 121,68 ».